GXLMXXC 系列传感器综合说明书
武汉承拓电子科技有限公司
2014年 12月
地址：武汉市江汉区常青五路 25号 3号楼 5层
承拓系列 C 型传感器说明书
网址：www.cht2010.com 电话：400-056-8820
- 2 -
目录

测量结果平均后，再输出。
附图 1：开关量输出
附图 2：传感器型号说明：
八：测量软件使用说明（软件会不断更新，具体内容以随机软件为准）
随机提供软件为测试软件，主要为传感器调试与设置参数用，不针对使用现
场场合。
承拓系列 C 型传感器说明书
网址：www.cht2010.com 电话：400-056-8820
- 20 -
我公司配套软件如上图所示
软件纵向分为三部分，左边为传感器参数及端口设置，中间为进行测量测试
时显示测量结果用，右边为各步操作的过程详细记录。其中中间显示测量结果部
分，可以通过双击清空。
软件使用流程如下：
1：在左上角“测试配置”框内的“通讯端口”下拉框内，选择您所使用的
COM口编号。由于软件打开时，会自动检测可以使用的端口编号，所以在软件启
动后，再插入 USB转 COM，或 RJ45转 COM设备时，要点击“扫描有效端口”
重新加载可用的端口号。
2：传感器通过 RS485或 RS232连接到 PC机后，接通传感器电源。此时点
击左下角“读出参数”，如果接线无误，此时会读取到传感器的参数，并自动填
充到相应的空白位置。
3：如第 2步读出参数成功，此时，便可以进行测量测试或重新设置参数等操
作。
4：测量测试。 在中间测量结果显示框的下部，有相应的测试按钮，分别为
“单次测量”，“连续测量”，“预测量”“定次数测量”和“定时测量”（定
时测量暂时无效）。
“单次测量”点击后，传感器会启动测量，并返回相应的测量值，并随后关
闭测量，进入待机状态，等待下次测量。“单次测量”不响应广播命令。从启动
到停止大概需要 2-3秒。如使用环境不利于测量时，时间可能会到 5S。
“连续测量”点击后，传感器会启动测量，并一直主动上传数据，直到接收
承拓系列 C 型传感器说明书
网址：www.cht2010.com 电话：400-056-8820
- 21 -
到“停止测量”的命令或断电为止。其返回数据的时间间隔可以设定。
“预测量”，此命令只能以广播地址发送，发送此命令后，传感器会启动单
次测量，但不返回测量结果。等下次发送单次测量命令后，传感器会快速返回数
据。
“定次数测量”，此命令发出后，传感器会启动单次测量，并持续返回数据，
当数据返回数量达到所发命令的要求时，便会停止测量，进入待机状态。
5：修改参数，设置参数分为两部分，第一部分为基本参数（如地址，修正值，
测量返回时间间隔等）和模拟量相应参数（量程，输出方式等）。此部分参数修
改后，其写入按钮在此组参数框的右下角。
第二部分为开关量输出相关参数（开关点位置，开关驱动方式等）及杂项参
数。此部分参数修改后，其写入按钮在此组参数框的右下角。
九：注意事项
 在使用前请仔细阅读说明书，确认接线顺序。
 传感器理想反射表面为浅色，漫反射。光滑表面和深色表面可能会造成误差
变大甚至测量失败，同时也会影响传感器的寿命。
 传感器电源，请使用直流电，且最高电压不要超 30V。
 接线时，请不要带电操作。
 线接好后，未用到的线，请进行相应处理，避免短路。
 使用时，请不要直视激光。
 在有粉尘，雾气等影响激光穿透的环境中，会影响测量效果。
 强光环境下，传感器量程会受到影响
 以下测量环境会导致结果可能不准：被测物透明，反射面类镜面，多孔表面
（泡沫等）等表面。
 在高反射率的环境下，测量低反射率表面可能会导致结果误差增大。
 传感器长期放置时，请尽量密封保存，或在干燥的环境下存放。
 本说明书如有进一步修订，恕不能及时通知，如有需要。请到公司网站下载
最新版说明书。www.cht2010.com
十：技术支持及售后
我公司产品在正常使用的情况下，免费质保一年。终身成本费维修。以下情
况不在免费质保范围内。
承拓系列 C 型传感器说明书
网址：www.cht2010.com 电话：400-056-8820
- 22 -
 超过保修期限一个月以上。
 非本公司人员进行维修，改动，改装等。